2. E Sione, perfectione pulchritudinis, Deus exsplendet.

3. Venit Deus noster, neque est quod sileat, ignis [fulgurum] coram eo consumit [obvia quæque], et circa eum tempestas [propr. procellosum] est vehementior.

4. Advocat cælum supra [superne], et terram, ut [ipsis testibus] judicet populum suum.

5. « Congregate mihi pios [cilliores] meos, qui percusserunt fœdus meum cum sacrificiis. »

6. Et annuntiet cœli justitiam ejus, nam Deus ipse est judex.

7. « Audi, popule meus, ut loquar, Israel, ut testificer contra te: Deus, Deus tuus ego sum.

8. Non propter sacrificia tua redarguam te, et holocausta tua coram me sunt perpetuo.

9. Non est quod accipiam de domo tua juvenecum, de caulis tuis hircos:

10. Nam mea sunt omnes ferae silvæ, et bestiae [quadrupes] in montibus millium.

11. Novi omnes aves montium, et bestia agri mecum est.

12. Si esurirem, non dicerem tibi; nam mihi est orbis et quiddam cum implet.

13. Num comedam carnem taurorum, et sanguinem hircorum bibam?

14. Sacrifica Deo laudem [gratiarum Levit. vii, 12], et persolve Altissimo vota tua;

15. Et invoca me in die angustiae: eripiam te, tu vero me honorabis. »

16. Et improbo [impio] dicit Deus: « Quid tibi [causa est], quod enarras statuta mea; et sumis fœdus meum in os tuum?

17. Quum odio habeas disciplinam, et conjicias verba mea post te [ea contempnas].

18. Si vides furem, delectaris consuetudine ejus, et cum adulteris est pars [societas] tua.

19. Os tuum dimittis [solutis frenis] in malum, et lingua tua necit fraudem.

20. Sedes, in [contra] fratrem tuum loqueris, in filium matris tuæ ponis offendiculum.

21. Hæc fecisti, et tacui;

cogitasti me esse tui similem: arguo te, et ordino [scelera tua] ante oculos tuos.

22. Intellegite, quæso, hoc, obliti Dei, ne dilacerem, nemine liberante.

23. Sacrificans laudem honorabit me;
et qui recte disponit viam suam,
eum videre (experiri) faciam auxilium Dei. »

NOTÆ.

Vers. 1. Asaphus multis is videtur, de quo I Chron. xv, 17, 19; II Chron. xxix, 30. Nobis siminius vero est, vel plures varietate ætatis fuisse ejusdem stirpis auctores carminum *Asaphicorum*, vel si unicus fuit auctor, eum vixisse temporibus Josaphati, Ochosis et Athalie. *Deus deorum*, etc.; alii, *Deus, Deus Jona*. — Vers. 2. *Exspletet*, splendidissima luce circumfusis apparet. — Vers. 3. *Neque est*, etc. Alii, *jam non silet, mutus est*. Sit ne ad tonitruum iratum *mutus*. comitantium fragorem illud referendum, an ad ipsum quod Deus in eo est ut exerceat judicium verum, dubium. — Vers. 4. Cf. *Deut.* iv, 26; xxii, 28. — Vers. 5. *Cum sacrificiis*, propr. *super sacrificiis*, i. e. sacrificiis adhibitis. Cf. *Exod.* xxiv. Deus hie loquitur. — Vers. 6. Alii, annuntiant quia Deus est iudex i. e. justus. — Vers. 7. Pro ut... ut, alii et... et cum futuro. *Testificer in te*: Ewaldus, *testificer*, neque ob *holocausta tua*, que sunt *coram me jugiter*. — Vers. 10. *Milium*, scil. *bestiarum*, ubi mille degunt animalia. Maurer, *in montibus militibus*; alii, *in montibus bovis*, ubi multe degunt hoves, qualis erat mons Basan. — Vers. 11. *Bestia*, a *וּבַי* moveri, omne quod movetur; alii, *doreas*, gall. *gazelle*, ob celeres motus. — Vers. 16. *Improbo pietatis simulatori*. *Fadus*, pro præceptis divinis. — Vers. 18. *Delectaris*, etc. Alii, *consentis ei*. — Vers. 20. *Sedes*, inter gregales tuos; alii de consensu in iudicio verba interpretantur. *Offendiculum*; alii, *infamiam*. — Vers. 21. *Esse*, propr. *essendo ero*, utique ero. *Similem*, ita ut vitia tua plectere nolim. Contrarium ut ostendam, ecce te jam redarguo, vel redarguam, facinora tibi tua objectans. — Vers. 22. *כִּי אֲנִי, הוּא, sedet, bene sedet, huc belle! pulchre!* — Vers. 23. *Disponit*, propr. *ponit*, breviter dictum pro eo quod plene est *Isai.* xii, 20. Alexandrinus legit *sham, ibi*.